
Előfizetési árak:
fittyben házhoz hordva, vagy vidékre postán küldve 

= . egy hóra i5korona,negytdivre 45 korona^ 

fél évrt 90 korona, egész évre 180 korona,
Szerkesztősig is kiadóhivatal Peiőfi-utca 2. — Telefon sz. 20ST

Felelős szerkesztő: Hajós József.

- A bolsevizmus és a zsidó 
nagytőke közti meglepő kapcso
latokra utal a nagy tekintélyű párisi 
folyóirat: „La documentation 
catholique*4 (57. sz., 1920. március 
6.), midőn egy hivatalos bizalmas 
amerikai jelentést mutat ue az 
orosz forradalomról. E hivatalos 
jelentés szerint már 1916 tavaszán 
a zsidó Schiff Jakab és Breitung 
Miksa, valamint a Kuhn/ Loeb és 
társa „bankházak" érdekelve voltak _____ o____ _______
az orosz forradalomban. — Az abba. hogy külföldről sem csa

Legújabb telefon és távirati jelentések:
Oíoszország békefeltételei:
1. A lengyel hadsereg létszá

mának 60.000emberre való csök-

amerikai hivatalos .megfigyelők" 
tudtak a dologról. S 1917 tavaszán 
megdőlt a cári uralom. Hasonlókép 
léptek zsidók multimilliomosok 
koalícióba a svéd és német prole 
tá(vezérekkel, a jelentés neveket 
és cégeket is közöl. A forradahno- 
sitás sikerrel járt; Schiff és társai 
nyíltan dicsekedtek művük sikerével. 
Az orosz nép még fel sem ocsúdott, 
máris mindenütt zsidók üllek az 
orosz szovjetekben. A jelentés 
példaképen vagy 30 nevet sorol 
ieFíaz orosz „nőm de guerre“ 
melleit az eredeti zsidónevekkel 
együtt : Trotzky—Bronstein, Za« 

— apviefí—Apfelbaum, Kameneff—
Rosenfeid, Bogdanov—Silberstein, 
Katlakowsky—Rosenblum stb. 
Schiff bizalmasai közt sorolja föl 
r jelentés Judas Magnecz rabbit 
is, az „első bolsevikiek egyikét 
amerikai földön^-egyuítal azsidó -

“hlzmtis vezérét? A rahbi ideálja :

muhisia. Érdekes a jelentés ama 
megállapítása is, hogy 4 Kutfn,

Jakab az igazgatója, összeköttetés
ben állt és álba németországi 
Westphalich*rheinisches Syndikat- 

_ tál, a Lazare-testvérekkel Párisbaik^ 
" ‘ a— Speyerbankházzal London , 

New York- és Frankfurtban s a 
stockholmi »Mya Bánkénénél. Fel
említi azt is," hogy amerikai és 
francia zsidókapitalísták máris tár° 
gyalnak az orosz ■ bolsevikekkel 
birtok. átvétele ügyében, melyek 
az orosz udvar, a nemesség és az 
egyház tulajdonát képezték.

— Natyboldogusuzony Anna** 
pöo a székesegyházban reggcl-6—órakor 
kezdődnek a gyóntatások, 7 órakor az 
asszonyok társulatának miséje lesz, 8 órakor 

—.— •^-második mise, 9 órakor a Káptalan ün- 
nepi miséje. — 10 órakor a D. V. dalárda 
jubileumi miséje. 11 órakor csendes mise. 
D. u. 5 órakor procesísió indul a búzapia
con álló Mária szoborhoz, ahol szt. beszéd 
s litánia lesz.

— Oróff Széchenyi Viktor volt 
főispán életnagyságu arcképének 
Balló Elek festőművész által való 
megfestetését még 1917 jul. 30-án 
elhatározta Fejérvármegye törvény 
hatósági bizottsága. A-mai/fiapori 
megérkezett a vármegyéhez a bel 
ügyminiszter leirata, amelyben a 
törvény hatósági bizottság' határo
zatát jóváhagyja.,------

belül leszerelendő.
2. Minden fegyver kiszolgál

tatandó Oroszországnak, kivéve 
azokat, amelyek a 60.000 főnyi 
seregnek szükségesek.

e 3. Lengyelország beleegyezése, 

patokat, sem hadianyagot nem 
kér. ;

4. Oroszország utat kapT a 
keleti tengeri kikötőkhöz, külö
nösen a bielosztok—kraljevói 
vasútvonalon át.

•5. Oroszország kész a maga 
haderejét a lengyel határon 
csökkenteni.

21.000 kozák fellázadt a szov
jet ellen és megszállta Tagan 
rogol, Novoroszijszket és csat
lakozott Wrangel tábornok csa
pataihoz. A bolsevikok az egész 
alsó DojeperTerületet kénytele
nek ezáltal kiüríteni.

A francia minisztertanács 
Millerand elnöklete alatt elhatá
rozta, hogy Wrangel tábornokod 
aki Dél-Oroszországban nagy 
sikereket aratott, Kolcsak min-

“ fővárosa Szebaaztopol lett. Leg- 

^intTőmegbizott Szebasztopolba 

ott képviselje.

llrolag Lengyelország ellen irá 
nyúlnak és elkerülik a jobb és 
balszárnnyal határos litván, né*

érni Csehország határát, A rej
tett cseh bolsevizmus akkor 
nyílt lángra lobbanna és kész. 
Béggel vetné magát az oroszok 
keblére. Ez teszi általános euró
pai érdekké a Kárpát gerincek 
megvédését, amit egyedül ma
gyarok tudnánk. Erre azonban 
csak akkor kerülhet a sor, ha a 
Kárpátok hegylánca újból Ma
gyarország határa lesz,

Az orosz támadások két fő
célja : Varsó és Lemberg elfog
lalása, E városok ellen irányul
nak tehát a leghevesebb támadó 
lökések. Mindkét város már-már 
belekerült a harci zónába, Varsót 
kelet, északkelet és észak felöl 
fogják az oroszok, megtámadni.

Frledrlch István mentelmi jo. 
gát csak a vizsgálat megindítá
sának lehetővé tételére függesz
tették fel. Kiköti azonban a 
Ház, hogy ha az eljárás folya
mán Friedrich személyes sza 
badságának korlátozását akarja 
elrendelni a bíróság, akkor újra 
t nemzetgyűlés döntését kell 

érnie.
A newyorki magyar zsidók 

azzal a kéréssel fordultak a 
külügyi Jbjvatalhoz, hogy Hu-

tóttá. ~ 
^"^Ji^szíávokaoíágyárőrszági 
vendvidéket (Muraköz} kiürítik.

csak az esetben támogatja, ha a 
lengyelek maguk küzdenek az . . 
oroszok ellen, de a szőriretségfi^

felhívják az értekezlet figyelmét a 
külföldi árdrágulásra, ami a kül
földről beszerzelt iparcikkek árá< 
nak meghatározásánál szintén fi - 
gyelembe veendő, mert különben 
a kereskedők külföldi árut nem 
árusíthatnak. Pintér Ferenc gazda 
a drágaság okát a közvetítők meg
sokszorozódásában látja. Dr. Holly 
Géza nem tartja aJtérdést Székes
fehérvárott megoldhatónak, ezért 
azt javasolja, hogy a legközelebbi 
közgyűlés foglalkozzék a drága
ság problémájával^ írjon féf’a- 
kormányhoz. Az ankét ezen fel
szólalások után azzal a határozat
tal végződött, hogy’ L sürgősen 
átírnak az államrendőrséghez s 
kérik a piac hathatós ellenőrzését, 
az árdrágító visszaélések szigorú 
megtorlását, a felesleges közvetítők 
iparengedélyének bevonását, 2. két 
héten belül újabb' megbeszélésre 
jönnek össze, 3. közgyűlés elé 
viszik a drágaság problémáját és 
onnét országos akciót indítanak.

— A Sient IstvAn temetkezési 
társulat f. évi augusztus hó 22-én reggel 
8 órakor a Székesegyházban védőszentjének 
tiszicletére sMntmisáU mondat, melyre a 
tagokat ezúton meghívja az Elnökség.

— Megtartják az állatvásárt. 
A földmivelésügyi miniszter helyt 
adott a város „kérelmének, hogy — 

.„dacára a-város környékén előfor
dult ragályos állatbetegségeknek —

sárra mindenféle állat felhajtható.

állatvásár Székesfehérvárott. ...
- Halálos séta » wmAU 

> fsnséy túriéul 4 liapóMűui ahonvéd 
laktanyában. Az estr órákban, Pintér 
Sándor katona lezuhant az utca járdá-

eléggé a bolsevik! tanok. Más
képen állana a helyzet, ha a _____ «...
vörös hadseregnek sikerülne el- | a lakását.

Wn“T0Jáenek.
^"szeibek Csáktornyán ház

kutatás címén feldúlták P. Zad- 
ravecz tábori püspök szüleinek

— *! ^liír,ósiZ íeíálHtásáTÖl _='Ankét a drágaság lekOz- 
yvik hA vhph an irta hnav r\_ ___° ,egyik helybeli lap azt irta, hogy 

az nem fog bekövetkezni, mert a 
belügyminiszter arra.nem adja meg 
az engedélyt. Mint illetékes helyről 
értesülünk a hir csak- annyiban 
fedi a .tényeket, hogy mivel az 
elöljáróságnak mini létesítendő uj 
intézménynek az ügyé előbb a 
belügyminisztériumban tanulmá
nyozás tárgyát képezi, azért a 
belügyminiszteri jóváhagyás folyó 
hóban, vagyis a választó közgyü. 
lés összeülte előtt nem fog meg
történni. A pályázatokat azonban 

>a város úgy is a későbben bekö-

gyás után is pályázottaknak fogja 
tekinteni. ———-_____

-—A wlulwároai fcaftho kör választ.- 
mánja folyó hó 15-én vasárnap délután 2. 
.órakor ülést tart, amelyre a vigalmi bizott
ság tagjai is meghiyatnak. A -meghívottak 
pontos megjelenését TcerFa vezetőség.

désére. Dr. Zavaros Alatti pol
gármester tegnap délután t órára 
a városháza nagytermébe ankétr.? 
hívta egybe a Gazdakör, az Ipar
testület, a Kereskedelmi Társulat” 
és a 12.es bizottság tagjait.-. Az 
ankét célja a nyomasztó drágaság 
leküzdésére irányuló akció meg
beszélése volt. Dr. Zavaros Ala
dár azt proponálta, hogy minden 
cikk jelenlegi árának a 1914. évi 
tavaszi áraknak a harmincszorosát 
határozzák még, mintami a valu- 
táris differenciának is megfelel. 
Lits Ferenc hajlandó a kisgazdák 
—a ^lU^UÍJLIUl CUVgdUili, 

ha a__hasonló ármérséklést elfő- 
gádják az iparosok ^kereskedők 
is. A Kereskedelmi Társulat névé 
ben az eszmecsere alapjául szín, 
tén hajlandó elfogadni a polgár
mester javaslatát. Knazovitzky 
Béla és Kováts Antal kereskedők

, „ « s , . • i - f t , i — vivíjv uuuuijuu a niOLaiuan
vetkező belügyminiszteri jóváha-. nevében a-propoziciőt elfogadni, 
rrvóc iit£ri ie nálvá ?nt fa Ír n íj k fncria U- _ _ 1 - , ,

metése a katonai kórházból tegnap dél
után volt katonai pompával.

—, Halálozás. Wekerle Lajos Q. V. 
művezető folyó hó T 2-én meghalt. Teme
tése 14-én d. u. 6 órakor lesz a Szent 
Háromság temető kápolnájából.

— Felhívás a kAsAnuighuz1 
A múlt héten a Sár-utcában egy öreg 
házaspár: Csór! János tönkrement. Egy 
szikra meggyujtötta öreg házukat és rö
vid pár óra alatt mindenük porrá égett. 
A rájuk szakadt . csapás annál fájdal
masabb, mivel vejüket Orbán Ferencet, 
a vízvezetéki üzem alkalmazottját gyil- 

, kos kezek megöljék.' Beteg feleséget és 
'két kis árvát hagyott maga után. Ezek
nek a ruhája, a télre beszerzett élelme 

_szintén-a tűzvész martaléka lett A 72 
éves öreg ember, felesége, leánya, árvái 
most, á tét előtt és a nyomorúság előtt 
állanak. A jó Istenre kérem az irgalmas 
embereket, akiknek adott az Isten hozzá 
tehetséget, könyörüljenek ezeken a sors- 
aujtott embereken s juttassák adomá
nyaikat á; Fejérmegyei Napló utján hoz
zám, hogy a tél előtt még valahogyan 
gondoskodhassunk róluk. Bilkei Ferenc, 
plébános.
-=~R5Miförl hii». Arány József Ma

roshegy 8. az. lakóénak a pöntölei ut 
mellett lévő földjéről 200 korona értékű 
burgonyát ismeretlen tettes ellopott.

... Cukor. Aki a koresztényszocialista 
pártnál kifizetett cukrot még nem vette át; 
vegye azt át feltétlenül hétfőn délelőtt,zmert 
azontúl a cukrot raktáion tartani'nein tud 
jak; Kér, szód, pár titkárság. .

Égyes szám ára 60 fillér.



—- — Ádjurrk az árváknak! Ar
város, vezetősége felkéri a város, 
jólelkü termelőit, iparosait, és ke 

. reskedőit, hogy a -nagy anyagi 
nehézségekkel küzdő árvákat, il
letve annak-növendéket, gaboná.

—:—;val, ruhaneművel es cipővel segít-” 
sék. ’ ' ——

Eladó bán I.Várkörút 35. sz. alatti.. 
házat megbízásból eladom. Faltételek 
Várkörút 43. sz. a. irodámban megtud- 

jMF hatók. Dr. Konc ügyvéd. 748

7 A£R ÓHIRD E psj K.
Társat keresek, Szakér- l:o 
vizerővel és gépekkel bérén- szén itőt, nagy vizerővel és gépekkel beren

dezett^ fa és fémipari ^telephez száz- 
ötvenezer koronával. Cim a kiadóban.

728 — Többkcrecxtónyfialal 
ember gyakornoknak felvétetik. Csak 
azok jelentkezzenek, kik kereskedelmi 
iskolát végeztek, gép és gyorsírók. Je
lentkezés naponta d. u 4—6-ig ai áru
forgalmi r.-t.-nál. Petőfi-utca, Tpár is
kola. ___________

legszebben készülnek és nagyrészt ké
szen is kaphatók : Donáth Jenő kárpitos 
műhelyében. Székesfehéivár, Kossuth- 
utca 9? Telefon 52. _ ___ _ 25-11

hivatalban.,_______■ i
693 - A »ék«*fchóvórlldhM8. 

óu kifaraié társulat 1920 
év aug. 15-én d é. 10 órakor évi kéz-

270. - Mézet, babot, gyümölcsöt, 
zöldfőzeléket nagy mennyiségben vesz : 
Bogyay, Vörösmárty-tér 2. sz. Telefon
szám 108. <• 25—25

DIVATaRUHAZÁBAN
----- JóminöségCI színesS Oxford _
— Városház4úr--------— fatefoa CC

622 — Egy csikó, üsző, borjastehén, 
Earádés és igás szerszám, cséza ésJgás- 

ocsi, széna, mohar étáitól Vörösmarty 
tér 12 szám alatt.20-7

700 — Egy/ jótfoipgaflcűícj uoradőgjüö 
teljes felszereléssel, más vállalat miatt 
eladó. Cim kiadóban. ______ 0

&

— ppÉIöi?ona űoj©i?oraDfl párszor! 
használat után szeplöt, foájfoltot, pörse- 
nést s minden arctisztátlanságot szünteti 
t az arcot bársonysimára és hófehérré 
teszi. Kapható : Szűcs Róbert gyógy
szertárában. _

m
^ás sveici siffon 
"ismét kapható

Deutsch Manó és Fia
divaíáruházában

Cégtulajdonos Deák Pál és Károly.

Czemhti pénznélküli kovácsot társul 
keresek, teljes felszereléssel előnyben. 
Ugyanott, egy kovács szerszám megvé-Ugyanott egy kovács szerszám megvé- ... 743 —• 
teke kerestetik. Halbrukker Antal, Szé- Öreghegyé 
kesfehérvár, Csorda-utca 1. • 8 -1 külön háza

©
Péntek, szombat, vasárnap, 

augusztus 13, 14 és 15-én: -

A’szerelemkomédíásaj 
(La Vagabonde.) Fií.mdárama 4 felv. | 
főszerepben : MII® Musidors. I

Kiegészítő műio«,
Előadások küznapokon 7° és 9 
órakor. Vasárnap 5,*7, és u órakor..

701 — Tanulók jó fizetéssel 
fölvétetnek Soós Sándor vízve- 

I zetéki vállalkozónál, Nádor-u.
Zirci templom m éli éti. 7—4;
“ ”707 - Egy darab jó fejős tehén 
eladó. Vásártér 14. _ 5—3

766 - Egy búzaföld eladó. Vendel- 
ulca 6 szám alatt^______ ____ 5-3
718 - Bikaszigeti dfllöfaen 5 

baglya széna eladó. Tudakozódni lehet 
Széchényi-utca 138 .___ ____ ______5-3

712 - Kitűnő jó móri borok 
nagyban és kicsinyben kedvezményes 
árban kapható Papp Imre vendéglősnél, 
Sütő-u. 3l, Ugyanott egy kocsis azonnal 
felvétetik. _ _ 5-3
- ■?24-^^|gggaByiári”7T^ereaztér»y 
ürínö diákot ellátásra vállal, tanulást 
ellenőrzi. Cim a kiadóban. 4—1

7ú5. — ®fteEetrrfe©s’a>raa jutaBocün 
annak, aki a fehérvári szőlőhegytől Pát- 
káig.a Lovasberényi országukon nagyobb 
mennyiségű pénzzel elveszett sötétkék 
erszényről hirt tud mondani. A jutalom 
az erszény és tartalma megkerültekor 
azonnal kifizettetik. Stokinger József, 
Kisfalud! vízimalom. 5—1

mindennemű férfikalapok átalakítását fes
tését a legújabb divatu formákra elvála- 
1 m. Rimaszombat, kalap és sapka-üzlete. 
Simor-utca 1. __ 10—l

:—739 Középtormotro alkalmas 
szmoking öltöny eladó Mancz j.-u. 13.

Űri családhóz, lehetőleg istállóval 
parkkal stb. megvételre kerestetik, 
Forschher, Ingatlan forgalmi vállalata, 
Kempelen-tér. ____ __________ ,

737 — Eladó egy négy' fás harmo
nika, Fröschl Lajos cipész, Ráctemető 
dűlő.■__

738 — Kéfi darab háromnegyedéves
süldő eladó Gáztetep-u. 30. _______ __

730 — Hirdetmény. A méntelep 
laktanyában e hó 15-én délelőtt 9 órakor 
nagyobb, m ennyiségü trágya árverés ut— 
ján készpénz fizetés ellenében eladásra 
kerül.__________■ • •_______ __________

743 — Emeletes nyaraló az 
fen, mellette nagy gyümölcsös 

____ ___ szál és konyhákért eladó. Kö
zelebbit Fiskálisdülő 931. szám_______

Eladó ház, füszerüzlet, mozi és 
vendéglővel, kúria vidéken, eseládiházak,

> bérházak, szöllők, üzletek stb.
‘ Fertschner, Ingatlan forgalmi vállalata. 

Kempfelen-tér._____ _  _ ______ 2—1
714 — Fgy modern háíószoba- 

EbuQor eladó. Budai-ut 15. A Kert-utca 
oltalán._______________ __________ 8—2

678 — Elcserélném Várpalotán 
levő osztálytanítói állásomat hasonló 
állással. Férfiak előnyben. Gyurkovits 
Istvánná, Székesfehérvár, Ráczhegy, Tuj- 
ner^boll^ ___________________ 3—2

699 — Párnázott Olőbutorok, 
ágy betéteOtezit£^^
modern és megbizható kivitelben vállalja 
Turner Imre ká<pitos és diszitő. Szent / 
lstván-u. 3. szám.____ ______ .3-2 ?

674 — Széchéhyi-űtca 84.Izzám 
alatt kocsi ló és szerszám- eladó 6-5

7ÖÖ — tanuló felvétetik HanáfcVe-. 
renc géplakatos és mérleg-készítőnél,__ ■
Haltér lu. - ________ ’ .

727 — Czipész tonono felvéte
tik Friedmann Rudolf cipészmesternél,

i Zámoly-utca 8; sz. 2—1 gg

Tisztelettel meghívja a tagurakat az el- 
nök._______________ _____ ____3—3

488 — Modern bőrgarnitúráét 
egy igáskocsi eladó. Cim a kiadóhiva- 
tálban. . .. 3-3

708 — Perese áblakfaggöáy 
négy szárnyú eladó. Fereuc József-tér $ 
Lendvay századosnál.  3—3

.nemezcsizma, suba, meleg pokrócz 
résiben élelmiért eladó. Cim; Arán 
füszerkedés, Budai-ut 23. 2—i

rélhető helybeli 4 szobás modern lakás, 
Ajánlatot .Csere* cinen kiadóhivatal 
továbbit______________________ 2—2
-697------ Négy baglya tafcarmáay

eladó Maroshegy 91. sz. alatt. Csiszár 
Istvánnénál.

BuMákaí, 
KELMÉKET, Icgsxcb- 
ben és legolcsóbban 

FEST, TISZTIT
Maizer István Szömörce-u 14 
Gyászruhákat 24 óra alatt festek.

740

tM ni =
augusztus E3, 14 és 15 én :

H SZENT BŰN
Dráma 4 felvonásban.

A főszereplőben: Rend Crsotó 
ismét a Judex szereplője.

Előadások köznapokon 7 és 9 
órakor, Vasárnap 5, 7 és 9 órakor.

8 A M. KIK MUNKAÜGYI ÉS. -NÍ1P,JÓLÉTI g.
£ IBIVíSZÍTlíI( MórzI:KTSTEHÉRXABO—

■feülai úti

nK^litrré~tesz?, ÍYóg^náía a következő készitinények kaphatók, * 
illetve megrendelhetők : *

Elsőrendű budapesti szabászok vezetése S.-^-
Bogn ár műhelye ■ aiatt mindenn^nü férfi és gyermekölfönyt, S *

Hintókat, homokfutiókat, szekereket készít, kabátokat készít, fordítást és javítást kon- ep 
javításokat elfogad. fekciós- tömegmunkát vállal. X

Művégtag műhelye
Művégtagok készítésén kívül mihdennemü 
eszköz . nlkkelezését vállalja, orvosi 

műszerekét javít.

Asztalos műhelye
Mindennemű bútort, minta és rajz szerint 

.... készít, javításokat elfogad.

Kovács műhelye
-----Mindennemű, kovács munkát és lópatko- 

lást végez

KosárfO7i ó műhelye ' 
Utazó és egyéb kosarak, valamint vessző 

íonatu tárgyak készítését vállalja.

— Anyagraktárában j 
. Kiárusít önköltséges előállítási áron férfi, 

női és gyermek cipőket, szandálokat,T- —Vij/VIHCI, bZdlluaiVKai, 
cs,ZIhákat, mindennemű bútorokat, laka- 
róktüzhelvekpf ' óc <arr.,Ák

81-
kO”. nréktözhelyeket, lószerszámokat • és egyéb 

készítményeket.

Cipész-műhelye
- E'sőrendü, legkényesebb ízlést kielégítő 

mindennemű munkát készít. Orthopéd 
..cipők is megrendelhetők.

Csizmadia műhelye.
Elsőrendű csizmákat készít és javi.ásókat.

elfogad

Cimfestö műhelye
Bármilyen kivitelű munkát vállal. _

Fe^stő’ és fényézii műhelye
JÉ Kocsik, bútorok, teljes rendbehozatalát W, S____ ' . , végzi. . ______ •

X . Lakatos műhelye^
X Minden fajta szakmába vágó munkát 
X-; , ’ .Vállal, .

" • Szíjgyártó műhelye - 
Mindennemű szakmába vágó" uj munkát 

készít és javításokat vállal.

-1 >1 i U<1 e n ne III ii t á r gy <Hn i k k e 1 ez ésé t V á i 1 a I j k.'g


	Z:\Szkennelt-dokumentumok\mikrofilmek\Fejérmegyei-Napló-1920\FN_1920_aug_szet\Area043_0027.tif
	Z:\Szkennelt-dokumentumok\mikrofilmek\Fejérmegyei-Napló-1920\FN_1920_aug_szet\Area043_0028.tif

